
31328 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199

16233 RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2001, de la Dirección General
de Investigación, por la que se conceden subvenciones para
la realización de acciones integradas de investigación cien-
tífica y técnica entre España e Italia para el período del
1 de enero de 2001 al 31 de diciembre de 2002.

Por Orden de 18 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 25),

del Ministerio de la Presidencia, se convocaba, entre otros, el Programa

de Acciones Integradas de Investigación Científica y Técnica entre España

e Italia, para el período 1 de enero de 2001 al 31 de diciembre de 2002.

De conformidad con lo dispuesto en la mencionada Orden, se ha reunido

la Comisión Bilateral de selección, que ha elevado la correspondiente pro-

puesta basada en la evaluación científica de las solicitudes según los cri-

terios señalados en el apartado Sexto de la Orden de la convocatoria,

así como en las disponibilidades presupuestarias de ambas partes.

En consecuencia, esta Dirección General, en uso de las atribuciones

conferidas por la Orden de la convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Conceder 67 ayudas a los investigadores relacionados en el

anexo I, por importe total de 90.525.000 pesetas, destinadas a la finan-

ciación de los viajes y estancias de los miembros de los equipos de inves-

tigación españoles en Italia que se indican en el citado anexo, distribuidas

en dos anualidades, de la forma siguiente:

Año 2001: 44.890.000 pesetas.

Año 2002: 45.635.000 pesetas.

Los pagos efectivos de las subvenciones para el ejercicio de 2002 quedan

supeditados a la aprobación de los correspondientes créditos de los Pre-

supuestos Generales del Estado para ese año.

El gasto resultante será imputado al crédito 20.08.783 del Programa

541A de los Presupuestos Generales del Estado para los años 2001 y 2002,

y su importe será librado a los organismos relacionados en el anexo I.

Segundo.—Denegar las solicitudes relacionadas en el anexo II, por no

haber alcanzado en el proceso de selección la prioridad necesaria dentro

del régimen de concurrencia competitiva impuesto por las disponibilidades

presupuestarias.

Tercero.—Hacer constar que las solicitudes que figuran en el anexo III

no han podido ser consideradas por la Comisión Bilateral de Selección

al no haber sido presentada por la parte alemana su correspondiente

petición.

Los organismos perceptores de las subvenciones presentarán certifi-

cación que acredite que sus importes se han incorporado a su contabilidad,

en el plazo de tres meses a contar desde su percepción.

Las subvenciones quedarán afectadas a los fines para los que se otorgan.

De su correcta utilización responderán los organismos perceptores, dentro

de los tres meses siguientes a la terminación de las acciones, de la siguiente

forma:

Con certificación que la acredite, los organismos sujetos a fiscalización

por el Tribunal de Cuentas.

Con justificantes originales, los no sujetos a esa fiscalización.

Excepcionalmente, el organismo perceptor de la subvención podrá auto-

rizar, previa solicitud motivada del investigador responsable de la acción,

que la ejecución de ésta se extienda hasta el 31 de marzo del año siguiente

al de su terminación (31 de marzo de 2002 si la acción es para 2001,

y 31 de marzo de 2003, si lo es para 2001 y 2002). Dicha autorización

deberá ser comunicada a la Dirección General de Investigación del Minis-

terio de Ciencia y Tecnología, a los efectos económicos y administrativos

oportunos.

Los investigadores responsables presentarán la Memoria final de la

actividad realizada, que incluirá la memoria económica del gasto ejecutado,

en los tres meses siguientes a la finalización de la acción integrada, de

acuerdo con el apartado décimo de la orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,

cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-

tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-

cido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, y artículo 66

de la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses, de

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 25 de julio de 2001.—P. D. (Orden de 30 de noviembre de 2000,

«Boletín Oficial del Estado» 5 de diciembre), el Director general, Manuel

de Hermenegildo Salinas.

Ilmos. Sres. Subdirectora general de Formación y Movilidad del Personal

Investigador del Ministerio de Ciencia y Tecnología y Director general

de Relaciones Culturales y Científicas del Ministerio de Asuntos Exte-

riores.



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31329 

ANEXO 1 

’ Invest@ador Referencia Centro español Investigador italiano Organismo Año Semanas Viajes Meses Viaies Subvención 
t ’ español italiano concedidas concedidos becario becario 

españoles españoles español español 

CONSUO SUPERIOR DE INVEs77GACIONES CIEN7jTKAS 

CRESPO 
BLANC, ANA 

ESCRIBANO 
TORRES, 
RAFAEL 

FLORES 
PEDAUYE, 
RICARDO 

GAMARRO 
CONDE, 
FRANCISCO 

JIMENEZ 
BARBERO, 
JESUS 

MDANGOS 
UGARTE, 
CARMEN 

MILI 
CHARGUI, 
SAMIR 

SAN ROMAN 
DEL BARRIO, 
JULIO 

TORO 
GARCIA, 
NICOLAS 

- 

HIZOOO- 
0186 

HI2000- 
0179 

HIZOOO- 
0177 

HIZOOO- 
0009 

HIZOOO- 
0183 

HIZOOO- 
0170 

HIZOOO- 
0184 

HI2000- 
0176 

HIZOOO- 
0171 

3 2 1 1280000 
3 0 0 705000 

2 0 0 390000 
2 0 0 390000 

INSWUTO FUNICIELLO RENATO UNIVERSITA 
ANDALUZ DE DI ROMA l-RE 
CIENCIAS DE LA 
TIERRA (IACI-) 

2001 
2002 

INSTITUTO DE FUSINA LUCIANO UNIVERSITA 
ESI-RUCIURA DE DE BOLOGNA 
LA MATERIA 

UEM) 2001 
2002 

IN5lTlUTO DE RAGOZZINO ANTONIO UNIVERSITA 
BIOLOGIA DEGLI SI-UD1 
MOLECULAR Y FEDERICO II 
CELUIAR DE DI NAPOU 
PLANTAS 
(IBMCP) 2001 

2002 
IN’XI-IUTO COSI-I M. PAOLA UNIVERSITA 
PARASITOLOGIA DEGU SI-UD1 
Y BIOMEDICINA DI MODENA 
“LOPEZ NEYRA” E REGGIO 
(IPBLN) EMIUA 

2001 
2002 

INSKIUTO DE BERNARD1 ANNA UNIVERSIDA 
QUIMICA D DE MILAN 
ORGANICA 
GENERAL -IQOG- 

2001 
2002 

INSlTllJTO DE VTTTORIA VI-ITORIA UNIVERSlTA 
CIENCIA Y DI SALERMO 
TECNOLOGIA DE 
POUMEROS 

(1~) 
2001 
2002 

INSTITUTO DE GATTI SILVIA UNIVERSITA 
ECONOMIA Y DEGU STUDI 
GEOGRAFIA DI BOLOGNA 

(IEG) 2001 
2002 

INSTITUTO DE MIGUSARESI CLAUDIO UNIVERSITA 
CIENCIA Y DE TRENTO 
TECNOLOGIA DE 
POUMEROS 

(1~) 2001 
2002 

ESTACION BAZZICALUP MARCO UNIVERSITY 
EXPERIMENTAL 0 OF 
DEL ZAIDIN FLORENCE 

(EEZ) 2001 
2002 

3 3 0, 0 465000 
2 2 0 0 310000 

2 1 2 1 810000 
4 2 2 1 1045000 

3 3 0 0 465000 
3 3 0 0 465000 

6 3 0 0 705000 
4 3 0 0 545000 

3 3 0 0 465000 
3 3 0 0 465000 

2 2 0 0 310000 
2 2 0 0 310000 

2 2 0 0 310000 
2 2 0 0 310000 



31330 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

Investigador Referencia Centro español Investigador italiano Organismo Año. Semanas Viajes Meses Viajes Subvención 
español 

SANZ HIZOOO- 
ALONSO, 0003 
MIGUEL 
ALONSC) 

CASAR& HI2000- 
VEIAZQUEZ, 0023 
JO@GE 

DURAN VILA, HI2000- 
NURIA 0123 

TORT HIZOOO- 
BARDOLET, 0153 
LUIS 

VALER0 HIZOOO- 
BARRANCO, 0152 
FRANCESC 

CUMENT HIZOOO- 

f=OM, 0042 
AUREUO 

cusso 

PEREZ, 
FERNANDO 

HIZOOO- 
0041 

GARCIA SOLE, HIZOOO- 
JOSE 0040 
ANTONIO 

ANDRADAS HIZOOO- 
HERANZ, 0127 
CARLOS 

italiano concedidas concedidos becario becario 
españoles españoles español español 

GENERALXAT VALENCIA-CONS. SANIDAD Y CONSUMO 

HOSPTTAL IA FE MANDELU FRANCO UNIVERSITA 
DEGU STUDI 
“LA 
SAPIENZA” 
DI ROMA 2001 6 

2002 6 

INs77n/Ta DE AS7ROi%IGl DE CANARIAS 

AREA DE BARTOUNI CORRADO UNIVERSlTA 
INVESl-IGACION DEGU Q-UD1 

DI BOLOGNA 
2001 6 
2002 6 

INS777V7-0 VALENCIANO DEINVE97GACIONES AGR4RLAS 

INSITIUTO LA ROSA ROSA UNIVERSlTA 
VALENCIANO DE DEGU 5lUDI 
INVEmGACION DI CATANIA 
ES AGRARIAS 

2001 
2002 

LfNIK5RSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 

FACULTAD DE SAROGUA MARCO UNIVERSITA 
CIENCIAS DEGU SI-IJDI 

DELIA 
BASIUCATA 

2001 
2002 

ESCUELA LOTI-I MARINA UNIVERSITA 
TECNICA MILANO- 
SUPERIOR DE BICOCCA 
INGENIERIA 2001 

2002 

UNIilERSIDAD AUONOMA DE MADRID 

FACULTAD DE LUCARELU FRANCO UNIVERSIDA 
CIENCIAS D DE 

FLORENCIA 2001 
2002 

FACULTAD DE RlVA 5IEFANO UNIVERSITA 
CIENCIAS SANSEVERIN DI PALERMO 

0 200 1 
2002 

FACULTAD DE BEl-INELU MARCO UNIVERSITA 
CIENCIAS DEGU 5lUDI 

DI VERONA 
2001 
2002 

UNIVERSIDAD COMPLUZNSE DE MADRID 

FACULTAD DE BROGLIA FABRIZIO UNIVERSITA 
MATEMATICAS DEGU STUDI 

DI PISA 
2001 
2002 

1 
2 

1 0 0 155000 
2 0 0 310000 

4 3 0 0 545000 
5 3 0’ 0 625000 

5 
5 

2 ‘0 0 550000 
2 0 0 550000 

3 
3 

3 2 2 1115000 
3 2 2 1115000 

2 2 0 0 310000 
2 2 2 1 885000 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 

6 
6 

3 0 0 705000 
3 0 0 705000 

3 0 0 705000 

3 0 0 705000 

3 2 2 1355000 
3 2 2 1355000 



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31331 

Investkgador Referencia Centro español Investigador italiano Organismo Año Semanas Viajes Meses Waies Subvención 
italiano concedidas concedidos becario becario 

españoles españoles español español 

ARRONDO HIZOOO- FACULTAD DE LANl-ERI 
ESTEBAN, 0128 MATEMATICAS 
ENRIQUE 

ANTONIO UNIVERSITA 
DEGLI STUDI 
DI MILANO 

2001 
2002 

GIAMPIER UNIVERSITA 
0 DEGLI STUDI 

DI FIRENZE 

2001 
2002 

ALFONSO UNIVERSITA 
DI SALERNO 

2001 
2002 

UNIVERSIDAD DE ALKXWF 

GLAUCO UNIVERSITA 
DEGLI ZI-UDI 
DI ROMA 
TOR 
VERGATA 2001 

2002 

UNIVERSIDAD DE ALMEHA 

ROBERTO UNIVERSIDA 
D DE 
FERRARA 

2001 
2002 

PAOLO UNIVERSITA 
DEGU WDI 
DI CAGUARI 

2001 
2002 

UNWERSIDAD DE BARCELONA 

GAETANO UNIVEPSITA 
DEGU 5l-lJDI 
DI GAGUAIU 

2001 
2002 

GIUSEPPE UNIVERSITA 
DEGLLI 
STUDI DI 
CAGUARI 2001 

2002 
DARIO UNIVERSITA 

DEGU 5fUDI 
DI BOLOGNA 

2001 
2002 

ISABELIA UNIVERSlTA 
DEGU STUDI 
DI ROMA TRE 

2001 
2002 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 

1 1 0 0 
2 2 0 0 

155000 
310000 

2 2 2 2 960000 
2 2 2 2 960000 

PEREZ 
AMARAL, 
TEODOSIO 

HIZOOO- FACULTAD DE GALLO 
0133 CIENCIAS 

ECONOMICAS Y 
EMPRESARIALES 

UNIVERSIDAD DEALC4LA 

CUENCA HIZOOO- 
AGREDA, 0020 
TOMAS 

FACULTAD DE GRASSI 
FARMACIA 

GUARTE’ HIZOOO- 
CARBALLO, 0121 
AGU-STIN 

FACULTAD DE CARLESI 
CIENCIAS 
ECONOMICAS Y 
EMPRESARIALES 

3 2 2 1355000 
3 2 2 1355000 

6 
6 

ROMEROSA HIZOOO- FACULTAD DE ROSSI 
NIEVAS, 0106 CIENCIAS 
ANTONIO EXPERIMENTALE 
MANUEL S 

FACULTAD DE CABRAS 
CIENCIAS 
EXPERIMENTALE 
S 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 

VALVERDE HI2000- 
GARCIA, 0107 
ANTONIO 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 

CASAS 
PONSATI, 
ALBERTO 

HIZOOO- FACULTAD DE RANIERI 
0008 GEOLOGIA 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 

MORAL HIZOOO- 
CAmLLO, 0018 
PEDRO 

FACULTAD DE VONA 
BIOLOGIA 

2 2 0 0 310000 
2 1 0 0 235000 

NOVOA VIDE, HIZOOO- FACULTAD DE BRAGA 
JUAN JOSE 0056 QUIMICA 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 

PAYRATO 
GIMENEZ, 
LLUIS 

HIZOOO- FACULTAD DE 
0058 FILOLOGIA 

-- 

POGGI 

3 
3 

3 1 1 790000 
3 1 1 790000 



31332 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

Investigador Referencia Centro español Investigador italiano Organismo Año Semanas Viajes Meses Viajes Subvención 

español 

PEDROSO 
MULLER, 
ENRIQUE 

HIZOOO- FACULTAD DE DE NAPOU 
0031 QUIMICA 

RITORT 
FARRAN, 
FEUX 

HI2000- FACULTAD DE CRISAMI 
0087 RSICA 

BERNAL 
MARQUEZ, 
SERAFIN 

HIZOOO- FACULTAD DE KASPAR 
0193 CIENCIAS 

RUIZ MATA, HIZOOO- 
DIEGO 0174 

:IMEN<Z 
MORENO, 
JUAN JOSE 

HIZOOO- 
0025 

CONGOST 
COLOMER, 
ROSA 

HIZOOO- 
0066 

MARTIN 
CASALS, 
MIQUEL 

HIZOOO' FACULTAD DE 
0063 DERECHO 

MUNDET 
CEREAN, 
LLUIS 

HIZOOO- 
0065 

VILIAESCUSA HIZOOO- 
GIL, M ISABEL 0064 

- 

1 1 1 480000 
2 1 1 635000 

3 2 2 1355000 
3 2 2 1355000 

2 1 1 715000 
1 0 0 235000 

FACULTAD DE BONDI 
FILOSOAA Y 
LETRAS 

3 0 0 705000 
3 0 0 705000 

italiano 

LORENZO UNIVERSITA 
DEGU 57lJDI 
DI NAPOU 
FEDERICO II 

concedidas concedidos becario becario 
españoles españoles español español 

2001 1 
2002 2 

ANDREA UNIVERSITA 
DI ROMA LA 
SA SAPIENZA 

2001 6 
2002 6 

UNIVERSIDAD DE CADIZ 

JAN UNIVERSITA 
DEGU STUDI 
DI TRIESTE 

2001 3 
2002 2 

SANDRO UNIVERSITA 
PILIOOP DEGU 5TUDI 

DI VITERBO 
IA TUSCIA 

2001 6 
2002 6 

UNIKRSIDAD DE CAmLLA-LA M4NCHA 

FACULTAD DE CAll-UFU GIUSEPPE UNIVERSITA 
CIENCIAS DEGU STUDI 
ECONOMICAS Y DI SIENA 
EMPRESARIALES 

2001 
2002 

INSllTUT DE 
LLENGUA 1 
CULTURA 
CATALANES 

DPTO. 
GEOGRAFIA, 
HISTORIA E 
HISTORIA DEL 
ARTE 

ESCUELA 
POLITECNICA 
SUPERIOR 

UNWE~IDAD DE GIRONA 

BIAGIOU GIUUANA UNIVERSITA 
DEGU STUDI 
DI PISA 

COMANDE GIOVANNI SCUOLA 
SUPERIORE 
SANT’ANNA 
DI STUDI 
UNIVERSITA 
RI E DI 
PERFEZ 

CAPACCI ALBERTO UNIVERSlTA 
DEGU 5lUDI 
DI GENOVA 

CRISPONI GUIDO UNIVERSITA 
DEGU STUDI 
DI CAGUARI 

2001 6 3 0 0 705000 
2002 6 3 2 1 1280000 

2001 6 3 0 0 705000 
2002 6 3 0 0 705000 

2001 6 3 0 0 705000 
2002 6 3 0 0 705000 

2001 6 3 0 0 705000 
2002 6 3 0 0 705000 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31333 

CInvestigador Referencia Centro español 
8’ español 

Investigador italiano Organismo Año Semanas Viajes Meses Viaies Subvención 
italiano 

UNIH5RSIDAD DE GF2lNADA 

concedidas concedidos becario becario 
españoles españoles español español 

GAMEZ RUIZ, HIZOOO- 
JOSE LUIS 0108 

ORTEGA HI2000- 
RIOS, RAFAEL 0112 

SOUTO HIZOOO- 
SUAREZ, 0019 
RICARDO 
MANUEL 

SAN MIGUEL HIZOOO- 
RUIBAL, 0027 
MAXIMINO 

SANCHEZ HI2000- 
DIAZ, 0124 
MANUEL 

DIEZ SANZ, HIZOOO- 
FERNANDO 0166 
VALERIANO 

705000 
705000 

235000 
235000 

3 0 0 625000 
3 0 0 705000 

FACULTAD DE MASIELLO ANTONIO POLITECNIC 
CIENCIAS 0 DI BARI 

2001 6 3 0 0 
2602 6 3 0 0 

FACULTAD DE TARALLO MASIMO UNIVERSTTA 
CIENCIAS DEGU SI-UD1 

DI MIILANO 
2001 2 1 0 0 
2002 2 1 0 0 

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 

FACULTAD DE SZPYRKOWIC UDIA UNIVERSJTA 
QUIMICA Z DEGU S-IUDI 

DI VENEZIA 
2001 5 
2002 6 

UNIVERSIDAD DE LAS ISL4S BALE4RES 

INSlTl-UTO NALESSO GIANFRAN UNIVERSITA 
MEDll-ERP.ANEO co DEGU S-l-UD1 
DE ESTUDIOS DI PADOVA II 
AVANZADOS BO 
(IMEDEA) 

2001 2 2 0 0 
2002 3 3 0 0 

UNIVERSIDAD DE NA VARRA 

310000 
465000 

FACULTAD DE PARDOSSI ALBERTO UNIVERSITA 
CIENCIAS DEGU STUDI 

DI MILANO 
2001 2 2 2 1 
2002 2 2 2 1 

885000 
885000 

UNIVERSIDAD DE OWEDO 

FACULTAD DE BARRES1 ANTONELL UNNERSIDA 
QUIMICAS 0 D DE TURIN 

2001 6 3 2 1 
2002 6 3 2 1 

UNIVERSIDAD DE SALAMANCII 

1280000 
1280000 

FACULTAD DE REGGIANI UNO UNIVERSlTA 
CIENCIAS DEGU SRUDI 

DI LECCE 
2001 
2002 

FACULTAD DE BRUZZO UGO SCUOIA 
CIENCIAS INTERNAZIO 

NALE 
SUPERIORE 
DI SlUDI 
AVANZATI DI 
TRIESIE 200 1 

2002 
FACULTAD DE VANNI ROBERTA UNIVERSITA 
MEDICINA ‘DI 

CAGLIARI 
(ITAUA) 2001 

2002 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 

5 3 2 2 1275000 
5 3 2 2 1275000 

1 1 1 1 480000 . 
1 1 1 1 480000 

GONZALEZ HIZOOO- 
SANCHEZ, 0138 
TOMAS 

HERNANDEZ HIZOOO- 
RUIPEREZ, 0141 
DANIEL 

luos HIZOOO- 
GONZALEZ, 0143 
AGlJmN 



31334 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

’ Investigador Referencia Centro español 
’ español 

Investigador italiano Organismo Año Semanas Viajes Meses Viajes Subiención 
italiano concedidas concedidos becario becario 

españoles españoles español español 

PALMISANO LEONARD UNIVERSITA 
0 DEGU STUDI 

DI PALERMO 
2001 
2002 

3 
1 

3 
1 

0 
0 

0 
0 

0 
2 

1 
1 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
2 

1 
1 

0 
0 

0 
0 

FACULTAD DE 
QUIMICAS 

RIVES HIZOOO- 
ARNAU, 0137 
VICENTE 
RAFAEL 465000 

155000 

705000 
705000 

155000 
805000 

560000 
560000 

465000 
465000 

705000 
705000 

UNNERSIDAD DE SAh’7ZAGO DE COMPOSTELA 

GARCIA HIZOOO- 
JURADO, 0080 
IGNACIO 

FACULTAD DE 
MATEMATKAS 

FRAGNELU VlTO UNIVERSITA 
DEL 
PIEMONTE 
ORIENTALE 
“AMEDEO 
AVOGADRO” 

2001 
2002 

6 3 
6 3 

UNIVERSIDAD DE SMU 

CASADESUS HIZOOO- 
PURSALS, 0051 
JOSEP 

FACULTAD DE 
BIOLOGIA 

RUBINO SALVATOR UNIVERSITA 
E DEGU STUDI 

DI SASSARI 
2001 
2002 

MAZZACANE ALDO UNIVERSITA 
DEGU STUDI 
DI NAPOU 
FEDERICO II 

1 
1 

1 
1 

CLAVERO HIZOOO- 
SALVADOR, 0052 
BARTOLOME 

FACULTAD DE 
DERECHO 

2001 
2002 

FIN1 ADAMO UNIVERSIDA 
D DE 
BOLONIA 

2001 
2002 

1 
1 

FINES HIZOOO- 
DORADO, 0053 
JUAN MANUEL 

FACULTAD DE 
FARMACIA 

3 
3 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA 

GOMEZ HIZOOO- IN’XITUTO DE 
GARCIA, 0076 CIENCIA 
CARLOS JOSE MOLECULAR 

DEPIANO PAOIA UNIVERSITA 
DEGU S’TUDI 
DI CAGUARI 

2001 
2002 

DI VI-ITORIO ANTONIO UNIVERSITA 
DEGU 5lUDI 
DI BARI 

6 3 
6 3 

IFWDIEL HIZOOO- 
MURUGARREN 0149 
, FRANCISCO 
PAULINO 

FACULTAD DE 
GEOGRAFIA E 
HISTORIA 

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 

.ALONSO HIZOOO- 
+lERNAhDEZ, 0092 
JOSE LUIS 

UNIVERSITA 
DEGU S-l-UD1 
DI BOLOGNA 

2001 
2002 

SILVIO POLITECNIC 
0 DI TORINO 

2001 
2002 

PAOLO UNIVERSITA 
DI PISA 

FACULTAD DE CAMINATI 
CIENCIAS 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 

HIZOOO- FACULTAD DE GRECO 
0091 CIENCIAS 

FINAT CODES, HIZOOO- 
FRANCISCO 0090 
JAVIER 

FACULTAD DE DARIO 
CIENCIAS 

CAMPILLO 
LOPEZ, 
ANTONIO 6 3 1 1 1030000 

6 3 1 1 1030000 

2001 6 3 0 0 705000 
2002 6 3 0 0 705000 



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31335 

’ Investigador Referencia Centro español Investigador italiano Organismo Año Semanas Viajes Meses Viajes Subtiención 
’ español 

GONZALEZ HIZOOO- 
FERNANDEZ, 0073 
PI0 MANUEL 

NOVOA HIZOOO- 
ROERIGUEZ, 0075 
XOSE RAMON 

CANDEAL HIZOOO- 
HARO, JUAN 0116 
CARLOS 

CARRERAS HIZOOO- 
LOPEZ, JUAN 0118 
JOSE 

MENENDEZ HIZOOO- 
SASTRE, 0114 
MIGUEL 
ALEJANDRO 

BALADO HIZOOO- 
SUAREZ, LUZ 0100 

COMERON HIZOOO- 
TEJERO, 0097 
ADOLFO 

DELGADO HI2000- 
PENIN, JOSE 0099 
ANTONIO 

italiano concedidas concedidos becario becario 
españoles españoles español español 

UNIKERS’DAD DE WGO 

ESCUELA PERRONE ALESSIO UNIVERSIDA 
UNIVERSITARIA D DE LECCE 
ING. TECN. 
INDU5llUAS 
FORESTALES 2001 

2002 
ESCUELA PEDEFERRI PIETRO POLITECNIC 
TECNICA ODU 
SUPERIOR DE MILANO 
INGENIEROS 
INDUSI-RIALES 2001 

2002 

UNIVERSIDAD DE zARAGO¿X 

FACULTAD DE ISLER ROMANO UNIVESIDAD 
CIENCIAS DE TRIESIE 
ECONOMICAS Y 
EMPRESARIALES 

2001 
2002 

FACULTAD DE CARAPEZZA PAOLO UNIVERSITA 
FILOSOFIA Y EMILIO DI PALERMO 
LETRAS 2001 

2002 
FACULTAD DE GOLEMME GIOVANNI UNIVERSITA 
CIENCIAS DEGU STUDI 

DELLA 
CALABRIA 

2001 
200.2 

UNIVERSIDAD POLlRXNIC4 DE CATALUI~?A 

ESCUELA PRINErTO 
TECNICA 
SUPERIOR DE 
INGENIEROS 
INDU5lRIALES 

ESCUELA PERRONE 
TECNICA 
SUPERIOR DE 
INGENIERIA DE 
TELECOMUNICA 
CION 

ESCUELA OLMO 
TECNICA 
SUPERIOR DE 
INGENIERIA DE 
TELECOMUNICA 
CION 

PAOLO POLlTECNIC 
0 DI TORINO 

2001 
2002 

MARIA UNIVERSITA 
RITA DEGU C;TUDI 

DI LECCE 

200 1 
2002 

GABRIELL POUTECNIC 
A 0 DI TOfUNO 

200 1 
2002 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 

6 3 0 0 705000 
4 2 0 0 470000 

3 
3 

3 0 0 465000 
3 0 0 465000 

6 3 0 0 705000 
6 3 0 0 705000 

3 1 1 790000 
2 1 1 635000 

3 0 0 545000 
3 0 0 545000 

3 0 0 465000 
3 0 0 465000 

3 0 0 465000 
3 0 0 465000 



31336 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

’ Investkgador Referencia Centro español Investigador italiano Organismo Año Semanas Viajes Meses Viajes Subtiención 

B’ español 

. GOICOLkA HIZOOO- 
RUIGOMEZ, 0045 
JOSE MARIA 

PUEBLA 
SANCHEZ, 
ALVARO 
GERMAN 

HIZOOO- 
0043 

ALPUENTE HIZOOO- 
FFWNEDO, 0161 
MARIA 

- 

ESCUELA 
TECNICA 
SUPERIOR DE 
ING. CAMINOS, 
CANALES Y 
PUERTOS 

FACULTAD DE 
INFORMAlKA 

FACULTAD DE 
INFORMATICA 

italiano concedidas concedidos becarlo becario 
esp$íoles españoles español español 

UNlKERSlDAD POU7EmICA DE MADRID 

BRISEGHELL LAMBERT UNIVERSlTA 
A 0 DEGU mDI 

DI PADOVA 

2001 6 
2002 6 

BAGNARA ROBERTO UNIVERSITA 
DEGU 5llJDI 
DI PARMA 

2001 3 
2002 3 

UNIl457SIDAD POURXNlIcI1 DE VALENCIA 

FALASCHI MORENO UNIVERSITA 
DEGU 5lUDI 
UDINE 

2001 6 
2002 6 

3 0 0 705000 
3 0 0 705000 

2 0 0 390000 
3 0 0 465000 

3 1 1 1030000 
3 1 1 1030000 



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31337 

ANEXO II 

Responsable español Referencia Centro español Responsable italiano Organismo itallano 

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 

ESSA MARIA 1. ESTEVA MASSAGUER, 
FRANCESC 

GOME.2 RODRIGUEZ, M 
ANGELES 

SANCHEZ MARTIN, 
MARIA JESUS 

VICENTE MUÑOZ, 
MIGUEL 
GARCLA UIQUE, MARIA 

- ISABEL 

TRASAR CEPEDA, 
MARIA DEL CARMEN 

5ANTA REGINA 
RODRXGUEZ, IGNACIO 

II2000-0007 INSITIUTO DE 
INVESTIGACION EN 
IMELIGENCIA ARTIFICIAL 

mw 
lI28BO-0168 INSTITUTO DE CIENCIA Y 

TECNOLOGIA DE POLIMEROS 
KW 

lI2OOB-0178 INStTFUTO DE RECURSOS 
NATURALES Y 
AGROBIOLOGIA DE 
SALAMANCA 

lI2LKIO-0182 CENTRO NACIONAL DE 
610TECN0LOGIA 

82OOB-0185 CENTRO DE 
INVESt-IGACIONES 
BIOLOGICAS (CIB) 

II2000-0190 IN5lTlUTO DE 
1NvEsrxGAuoNEs 
AGROBIOLOGICAS DE 
CiALIUA(IIAG) 

II2000-0191 INSTITUTO DE RECURSOS 
NATURALES Y 
AGROBIOLOGIA DE 
SAlAMANCA 

UNlVERSlTA DI SALERNO 

UNIVERSIDAD DE GENOVA 

UNIVERSITA DEGU SFUDI DI 
NAPOU 

UNIVERSlTA DEGU Si-UD1 DI 
CAGLIARI 
UNlVERSlTA DEGU 5lUDI 
DELLA BASILICATA 

UNIVERSITA DI NAPOLI 
FEDERICO II 

UNIVERSlTA DI CATANIA 

LFONSO GIOVANNI 
CARLO 

IOLANTE PIETRO 

IASSIDDA 

IAZZOLIA 

ORIElTA 

PASQUALE 

¡IANFREDA LILIANA 

EONARDI SALVATORI 

INSllllJlO DE INVESTIGACION HOSPTTAL SANTA CRUZ Y SAN PABLO 

I UNIVERSlTA DEGU STUDI DI 
FIRENZE 

RIBAS MORALES, 
MONTSERRAT I HI2BCKb0059 

I 

HOSPITAL DE LA SANTA CRU MILANO FRANCO 
Y SAN PABLO 

INSITIUTO DE SALUD CARLOS III 

HI2OOO-0010 

I l 

CENTRO NACIONAL DE 

l 

DI TRAGLIA MARIO 
SANIDAD AMBIENTAL 

INSTllW-0 NACIONAL DE LA SiLUD 

HI20OO-BDO1 HOSPITAL SON DURETA 

I I I 

SAMAIA MICHELE 

UNIV.BARCELONA.FUND.CLINIC PER IA RECERCA BIOMEDICA 

HIZWO-0055 FACULTAD DE MEDICINA- GREMO FLtLvIA 
HOSPlTAL CLINICO 

HIZWB-0860 FACULTAD DE MEDICINA- 
HOSPITAL CLIN‘ICO 

M1CHEtl-I -. FABRIZZIO 

I UNNERSlTA DEGU STUDI DEL 
MOUSE 

FERNANDEZ PATIER, 
ROSALIA 

PEÑA FERNANDEZ, 
ANDRES DE IA 

UNIVERSITA DEGU SI-UD10 DE 
MILANO 

MAHY GEHENNE, 
NICOLE 

MAHY GEHENNE, 
NICOLE 

UNIVERSIDAD CAGUARIA 

UNI. CATOLICA SCUORE 

‘I - 

UNIVERSITA DEGU !Fl-UDI DI 4 
SASSARI 

UNIVERSTI-A DEGLI STUDI DI 
BARI 

UNIVERSlTA DEGU STUDI DI 
CAGUARI 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 

HIZOOO-0156 FACULTAD DE CIENCIAS MELLONI GIOVANNI 

HIZOOO-0158 FACULTAD DE CIENCIAS TARASCO EUSTACHIO 

HIZOOO-0159 FACULTAD DE CIENCIAS UPPOLIS m-ro 

MARQUET CORTES, 
JORDI 7 
GARCIA DEL PINO, 
FERNANDO 

CASA80 GISPERT, 
JAIME 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 

MARTINEZ DIEZ, FLOR HIZOOO-0038 FACULTAD DE CIENCIAS 

LORENTE SARIÑENA, HI2000-0039 FACULTAD DE DERECHO 
MARTA I IMESSINA 

GIORDANO MARIO 

ROMANO ANDREA 

UNIVERSITA DEGU ZI-UDI DI 
ANCONA 
UNIVERSlTA DEGU .SlUDI DI 



31338 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

Responsable español Referencia <. Centro español 
I 

Responsable italiano Organismo italiano 
*.- 

ALONSO MIGUEL, 
ALVARO 

BLASCO ESQUMAS, 
BEATRIZ 

CASI-ILLO OREJA, 
MIGUEL ANGEL 
COMAS RENGIFO, 
MARIA JOSE 
RODRIGUEZ GARCIA, 
RAMON 

HIZOOO-0126 FACULTAD DE FILOLOGIA I I CAlTANEO 

FACULTAD DE GEOGRAFIA E GIUFFRE 
HISTORIA 

H12000-0131 FACULTAD DE GEOGRAFIA E GENTILI 
HISTORIA 

HUBBO-0132 FACULTAD DE CIENCIAS PERILLI 
GEOLOGICAS 

H12DBB0134 FACULTAD DE FILOSOFIA RUGGENINI 

UNIVERSIDAD DE ALICANTE 

ESTEVEZ RUBIO, t+12000-0122 FACULTAD DE cIENcIAs 

I I 

PERRONE 
ANTONIO. 

CORCUERA VALVERDE, 
JOSE MANUEL 

GALCERAN HUGUET, 
MARIA TERESA 

FON-f LLOVEI-, TOMAS 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA 
GIUMMOLE 

~HI2BOCbOO57 IFACULTAD DE QUIMICA IRESCHIGLIAN 

I~12000:0085 IFACULTAD DE DERECHO ~VANDELU 

UNIVERSIDAD CARLOS III 

LOPEZ BONILLA, LUIS HIZOOO-0011 ESCUELA POLITECNICA SPIGLER RENATO 
FRANCISCO SUPERIOR 
USI Y BEREI-ERBIDE, HIZOOO-0012 FACULTAD DE ELEUTERI PAOLO 
FRANCISCO LEONARDO HUMANIDADES, 

DOCUMENTACION Y 
COMUNICXION 

-. 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 

VALERGA JIMENEZ, 
I 
HUDBO-0169 

PEDRO SIXIO 

UNIVERSIDAD DE CADI2 

FACULTAD DE CIENCIAS 

CRUZ VILIALON, JESUS .HUOBO-0173 
TERRADILLOS BASOCO, HIZOOB-0175 
JUAN MARIA 

FACULTAD DE DERECHO 
FACULTAD DE DERECHO 

FREDIANI 

LOY 
PADOVANI 

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA 

ORTEGA ALVAREZ, LUIS HIZOOB-0024 FACULTAD DE UENCLAS CASSESE 
IGNACIO JURIDICAS Y SOCIALES 7 

APARICIO TOVAR, 
JOAQUIN 

HIZOBO-0026 FACULTAD DE DERECHO Y DEL PUNTA 
UENCIAS SOCIALES 

SANTIAGO ALVAREZ, 
CANDIDO 

TORRENT CASI-ELLEI, 
JOSE 

PENA LOPEZ, JOSE 
MARIA 

GARCIA MORENO, 
EUGENIO 

._ 

UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

HIZBOO-0150 ESCUELA TECNICA SUPERIOR TRIGGIANI 
DE INGENIEROS 
AGRONOMOS Y DE MONTES 

HIZOOB-0151 ESCUELA TECNICA SUPERIOR CLAVA-ITA 
DE INGENIEROS 
AGRONOMOS Y DE MONTES 

UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA 

I 

HI20OB0086 

I 

FACULTAD DE DERECHO 

I 

GUADAGNI 

UNIVElhIDAD DE LAS ISLAS BALEARES 

I 

HIZBBB-0028 

l 

FACULTAD DE CIENCIAS 
I 

FUZZO 

M.TERESA 

MARIA 

AUGUSTO 

NICOIA 

MARIO 

VICENZO 

FEDERICA 

PIERLUIGI 

LUCIANO 

PIERO 

GIANNI 
TULIO 

SABINO 

RICARDO 

ORESTE 

CLAUDIO 

MARCO 

RENATO 

UNIVERSITA DI ROMA TRE 

UNIVERSITA CA FOSCARI 

UNIVERSITA DEGU SFUDI DI 
MILANO 

UNIVERSIDAD DE PALERMO 

UNIVERSITA DI VENEZIA 
CA’FOSCARI 
UNIVERSITA DEGLI SIUDI DI 
PISA 
UNIVERSITA CA OSCARI DI 
VENEZLA 

UNIVERSITA DE URBINO 

POLITECNICO DI TORINO 

UNlVERSlTii DEGLI SI-UD1 DI 
BOLOGNA 

UNIVERSIDAD DE BOLONIA 

UNIVERSITA DEGU STUDI DI 
FIRENZE 

UNIVERSITA DI CAGLIARI 
SCLJOIA SUPERIORE STUDI 
UNIVERSITRI E 
PERFEZIONAMENTO DI PISA 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI - 
ROMA LA SPIENZA 

UNIVERSITA DI FIRENZE 

UNIVERSIDAD DE BAR1 

UNIVERSITA DEGLI STUDIO DI 
BOLOGNA 

I 

UNIVERSlTA DEGU STUDI DI 
TRIESTE 

I UNIVERSITA DEGU SI-UD1 DI 
NAPOU FEDERICO II 



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31339 

~. ~-~ 
Responsable español Referencia Centro español Responsable italiano Organismo italiano 

I .- 

LOPE2 GATIUS, 
FERNANDO 

UNIVERSIDAD DE LLEIDA 

1!2OCJB-0017 ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE RENSIS FABIO 
DE INGENIERLA AGRARIA - 
mEA- 

UNIVERSIDAD DE MALAGA 

RODRIGUR RUIZ, JUAN HIZOBO-0033 FACULTAD DE CIENCIAS MARCHESINI 
ANTONIO 

CARRASCO CANTOS, HUWO-0078 FACULTAD DE CIENCIAS CUCCHI 
FRANCISCO 

,CAMACHO MARTIN=, HUOBB-0120 FACULTAD DE FILOSOFJA Y MAESDU 
ROSARIO 

JIMENEZ GUTIERREZ, HIZOOO-0192 FACULTAD DE MEDICINA MARSIGLIANTE 
EUGENIO 

UNIVERSIDAD DE MURCIA 
MURCIA TOMAS, MARIA HI2BOO-0016 FACULTAD DE VETERINARIA FREGA 
ANTONIA 
RUIZ IBAÑEZ, JOSE HIZOOB-0061 FACULTAD DE LETRAS BENIGNO 
JAVIER 

UNIVERSIDAD DE OVIEDO 

GIL ALVAREZ, PEDRO HI2OMKNJ68 FACULTAD DE CIENCIA!5 

I I 

BERTULOZA 
GLJTlERRR GONZALEZ, H12BOB-0167 FACULTAD DE GEOGRAFIA E GELICHI 
JOSE AVEUNO HISFORIA 

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

ASIS PARDO, JOSEP H120OCk0136 FACULTAD DE BIOLOGLA ANDR1Ell-I 
DANIEL 

ORFAO DE MATOS HIZLMJB-0139 SERVICIO CENTRAL DE PAPA 
CORREIA E VALE, CITOMETRIA 
ALBERTO 

CODOÑER MERINO, HI20OB-0142 FACULTAD DE FILOLOGIA DEANGEUS . 
CARMEN 

GONZALR GARUA, HI2000-0144 FACULTAD DE DERECHO AMATUCU 
EUSEBIO 

FERNANDEZ GONZALR, HIZBOO-0145 FACULTAD DE CIENCIAS LUNARDI 
FRANCISCO RSICAS 

CODOÑER MERINO, HIZCIOO-0146 FACULTAD DE FILOLOGIA MAZZOU 
CARMEN 

CABELLO FERRER, 
DIEGO 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 

HIZBOB-0077 FACULTAD DE FISICA BALSI 

RICOY RIEGO, CARLOS HIZOBO-0102 FACULTAD DE CIENCIAS PANICO 
ECONOMICAS Y 

__ EMPRESARIALES 
BLANCO VALDES, HI2BBCk0103 FACULTAD DE DERECHO PEGORARO 
ROBERTO 

REQUEJO OSORIO, HIZOBB-0104 FACULTAD DE UENCLAS DE SUS1 FRANCESCO 
AGUSTTN LA EDUCACION 

NAVIO SANTOS, JOSE 
ANTONIO 

CARREJ-ERO LEON, M 
ISABEL 

CARRETERO LEON, M 
ISABEL 

UNIVERSIDAD DE SEVILLA 

HIZBW-0004 INCJTIUTO DE CIENCIA DE 
MATERIALE DE SMLIA 
WJW 

HI2WWlOCI5 FACULTAD DE QUIMICA 

HIZBOO-0006 FACULTAD DE QUIMICA 

FERINO 

lucu 

FAIS 

GIUSEPPE 

FRANCO 

DIEGO 

SANTO 

NATALE 

FRANCESCO 

CARLO 
SAURO 

FRANCO 

STEFANO 

VIOLETTA 

ANDREA 

SANTO 

GIANCARLO 

MARCO 

CARLO 

LUCIO 

ITALO 

PATRJZIA 

SILVANA 

JNIVERSIDAD DE PARMA 

UNIVERSITA DEGU SI-UD1 DI 
MILANO BICOCCA 

UNIVERSlTA DEGU SI-UD1 DI 
TRIESTE 
UNIVERSITÁ DEGU SFUDI DI 
ROMA TRE 

UNIVERSJTA DI LECCE 

UNIVERSIDAD DE ANCONA 

UNIVERSITA DE TERAMO 

UNIVERSIDAD DE PAVIA 
UNNERSITA DI VENEZIA 

UNIVERSITA DEGU SI-UD0 DI 
MILANO 

UNIVERSIDAD DE URBINO 
(MARCHE-ITALY) 

UNIVERSJTA DEGU !3UDI DI 
MILANO 

UNIVERSIDAD DE NAPOLES 
FEDERICO II 
UNIVERSITA DEGLI SFUDI DI 
PADOVA IL BO 

UNIVERSITÁ DEGU STUDI DI 
PAVIA 

UNIVERSIDAD IA SAPIENZA 

UNIVERSITÁ DEGU !T!JDI DI 
NAPOU FEDERICO II 

UNIVERSIDAD DE BOLONIA 

UNIVERSITE DEGU STUDI DI 
ROMA 

UNIVERSlTA DEGU Si-UD1 DI 
CAGLIARI 

UNIVERSJTA DEGU SNDI DI 
ROMA LA SAPIENZA 

UNIVERSJTA DEGU S’lJDI DI 
CAGLIARI 



31340 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

Responsable español Referencia Centro español 
l 

Responsable italiano Organismo italiano 
1 . - 

LOZANO LEYVA, FACULTAD DE FISICA VllllJRI ANDREA 
MANUEL 

CABALLERO HI2BBO-OB48 FACULTAD DE RSICA MOUNARI 
CARRETERO, JUAN 
ANTONIO 

RABASCO ALVAREZ, HI2KIB-OB49 FACULTAD DE FARMACIA GIORDANO 
ANTONIO MARIA 

ORTEGA RIEJOS, HI2BBO-OO50 ESCUELA TECNICA SUPERIOR IMPROTA 
FRANUSCO DE ARQUITECI-URA 

PALMA MARTOS, LUIS HIXKW-Cl054 FACULTAD DE CIENCIA!5 LAZZAREI-I-I 
ECONOMICAS Y 
EMPRESARIALES 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA 

MAZON RUIZ, JOSE HI2000-0069 FACULTAD DE MATEMATICAS ROMANELU 
MANUEL 

PAYA PERIS, MIGUEL HIZBOO-0070 FACULTAD DE FARMACIA Fucuo 

RIPOLLES ALEGRE, HI2BOO-BO71 FACULTAD DE GEOGRAFIA E ERCOLANI 
PEDRO PABLO HISTORIA EMANUELA 
CORBERAN SALVADOR, HIZWO-0125 FACULTAD DE MATEMATICAS MUSMANNO 
ANGEL 

COSTA TALENS, HI2000-0148 JARDIN BOTANICO MOSSA 
MANUEL 

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 

&N~LEZ TESEDO, 

I 

HI2OOO-0089 FACULTAD DE CIENCIAS 
LUIS ENRIQUE I I 

VALLAURI 

UNIVERSIDAD DE VIGO 

SEOANE PAMPIN HI2CKMhB72 E!XUELA TECNICA SUPERIOR RI220 
MONTENEGRO, DE INGENIEROS DE 
ANSELMO TELECOMUNICAUON 

CHIUSSI, STEFANO HIZOOO-OO74 ESCUELA TECNICA SUPERIOR ROSSI 
DE INGENIEROS DE 
TELECOMUNICAUON 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 

LAGUNA CASTRILLO, HIZBBB-0115 FACULTAD DE CIENCIAS BURINI 
ANTONIO 

CAMPOS LACLAUSTRA, HIZOBO-0117 CENTRO POUTECNICO DONATELU 
FRANCISCO JAVIER SUPERIOR DE INGENIEROS 

_- 
SILVA SUAREZ, MANUEL HI2000-0119 CENTRO POLITECNICO 

/ I 

CHIACCHIO 
SUPERIOR DE INGENIEROS 

RODRIGUEZ IAZARO, 
JUUO MANUEL 

RUA VACA, 
CONCEPCION DE IA 

AZKARATE GARAI 
OIAUN, AGUSJTN 

COMPANY CALLEJA, 
PEDRO PABLO 

ALFREDO 

FERDINANDO 

GENNARO 

LUCIANA 

SILVIA 

RAFFAELE 

ROBERTO 

LUIGI 

RENZO 

RENATO 

MARIA 
CRISTINA 

ALFREDO 

SUSANNA 

PASQUALE 

UNIVERSlTA DEGU STUDI DI 
PADUA II 

UNlVERSlTA DEGU STUDI DI 
TORINO 

LINIVERSlTA DEGU SDJDI DI 
PARMA 

UNlVERSlTA DEGU SFUDI DI 
NAPOLI FEDERICO II 

UNIVERSITA DEGU STUDIO DI 
FIRENZE 

UNlVERSlTA DEGU STUDI DI 
BAR1 

UNNERSIDAD DE SALERNO 

UNIVERSlTA DEGU !fTUDI DI 
BOLONIA 
UNIVERSITA DEGU 5tUDI DI 
LECCE 

I 

UNIVERSITA DEGU SI-UD1 DI 
CAGLIARI 

I UNIVERSll-A DI TRENTO 

UNIVERSITA DEGU STUDI DI 
NAPOLI FEDERICO II 

JNIVERSITA ROMA III 

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO / EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA 

UNNERSITA DEGU STUDI DI 
CAMERINO 

UNNERSlTA DEGU SI-UD1 DI 
TORINO 

UNIVERSIDAD DE NAPOLES 
FEDERICO II 

HIZDOO-OO34 FACULTAD DE CIENCIAS COSENTINO DOMENICO 

HIZBBB0036 FACULTAD DE CIENCIAS RICKARDS OLGA 

HIZOOO-0195 FACULTAD DE FILOLOGLA Y PARENTI ROBERTO 
GEOGRAFIA E HI!XORIA 

UNIVERSIDAD JAUME 1 

HIZCIOO-0021 ESCUELA SUPERIOR DE 

I I 

LANz0ll-I ANTONIO 
TECNOLOGIA Y CIENCIAS 
EXPERIMENTALES 

UNIVERSlTA DEGU Si-UD1 DI 
ROMA TRE 

UNIVERSlTAT DEGU !?l-UDI DI 
ROMA TOR VERGATA 

‘UNIVERSTTA DEGU STUDI DI 
SIENA 

I UNIVERSlTA DEGU SIUDI DI 
NAPOLI FEDERICO II 



BOE núm. 199 

Responsable español Referencia 
. 

Lunes 20 agosto 2001 31341 

Centro español Responsable italiano 
1 

Organismo italiano 
l 

LLUSAR BARELLES, HI2ODO-BO22 ESCUEIA SUPERIOR DE AIME 
ROSA MARIA TECNOLOGLA Y CIENCIAS 

EKFERIMENTALES 

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ 

FERNANDR JOVER, 

l 

H12OBO-OB13 
EDUARDO I 

INSl-lTUTO DE 

I 

CAlTANI 
BIOINGENIERIA 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 

ROCA CLADERA, JOSE HIZODO-0094 CENTRO DE POLlTICA DE 

/ I 

FUSCO GIRARD 
NICASIO SUELO Y VALORACIONES 

’ L-LOP TORNE, CARLO5 HIZOOO-0095 ESCUELA TECNICA SUPERIOR CECCARELU 

. DE ARQUXTECTURA (EL 
VALLES) 

. PASTOR LLORENS, HIZOOO-0096 DPTO. ARQUITECTURA DE CAMURATI 
ENRIQUE COMPUTADORES 

CODINACHS RIERA, HI2000-0098 ESCUELA TECNICA SUPERIOR CROlTI 
MARCIA DE ARQWTECTURA - ETSAB 

GIL MUR, FRANUSCO HI2000-0101 ESCUELA TECNICA SUPERIOR RENGO 
JAVIER DE INGENIEROS 

INDUSI-RLALES 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 

MINGUEZ TORRES, HIZWO-0046 ESCUELA TECNICA SUPERIOR MARSEGUERRA 
EMILIO DE INGENIEROS 

INDUSllUALES 

UNIVERSIDAD POmCNICA DE VALENCIA 
BLASCO LANZUELA, HIZOOO-0162 IN!FlTfUTO DE TECNOLOGIA ‘MARCHESE 
TERESA QUIMICA (lTQ) 
LOPEZ MONFORT, JOSE HIZOBO-0163 ESCUELA UNlVERSlTARIA DE FARINA 

-JAVIER GANDIA 
MAS LLORENS, VICENTE HIZOOB-0164 ESCUELA TECNICA SUPERIOR CATALDI 

DE ARQUlTE(X’URA 

MIRANDA ALONSO, HIZOOO-0165 IN!3TlUT’O DE TECNOLOGIA CONDORELLI 
MIGUEL ANGEL QUIMICA (TQ) 

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 

KOHATSU-HIGA, HI2OBO-0093 DPTO. ECONOMLA Y EMPRESA SCARSINI 
ARTURO l I I 

UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE COMILLAS 

GIANNEI-I, ROMANO HIZWO-OO02 ESCLJELA UNIVERSITARIA DE TELLINI 
INGENIERIA TEC. 
INDUSFRIAL (ICAI) 

SMLLA MORODER, 
JOAQUIN 

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA 

HI2BCKWO62 ESCUELA TECNICA SUP. ING. PIETROSANTO 
INDU!5lWALES Y DE ._ 
TELECOMUNICACION 

UNIVERSIDAD RAMON LLULL 

VILASIS CARDONA, 
l 
HIZOOO-0194 ENGINYERIA 1 

JAVIER I l 
BALSI 

ARQUITECTURA “LA SALLE” 

SILVIO UNIVERSTTA DEGU STUDIO DI 
TORINO 

CARLO 

1 

UNlVERSlTA DEGU WJDI DI 
ROMA LA SAPIENZA 

LUIGI 

POLO 

UNIVERSlTA DEGU STUDI DI 
NAPOU “FEDERICO II” - 
ARQUlTECl-lU 
UNNERSlTÁ DEGU STUDI DI 
FERRARA 4 

PAOLO ENRICO POLITECNICO DI TQRINO 

SERGIO POLITECNICO DI MILANO 

SANDRO UNNERSlTA DEGU !3-LJDI DI 
NAPOU FESERICO II 

MARZIO POLITECNICO DE MILANO 

LEONARDO 

ANGEL0 

GIANCARLO 

UNIVERSITA PIAMONTE 
ORIENTAL “A. AVOGADRO” 
UNIVERSlTA DEGU SI-UD1 DI 
PARMA 
UNIVERSlTA DEGU SIlJDI DI 
FIRENCE 

GIUSEPPE UNlVERSlTA DEGU STUDI DI 
CATANIA 

MARCO l UNNERSlTÁ DEGU Si-UD1 
G.DÁNNUNZIO 

BERNARDO UNlVERSlTÁ DEGU SNDI DI 
PISA 

ANTONIO UNIVERSITA DEGU SI-UD1 DI 
SALERNO 

MARCO I UNIVERSlTA DEGU STUDI DI 
ROMA LA SAPIENZA 



31342 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

ANEXO III 

Responsable español Referencia 1 Centro español 

CONSEJOSUPERIORDEINVESlTGACIONES CIENTIFICAS 

ROSELLO CATAFAU, JOAN 

MORALES IRIBAS, FERMIN 

MARTIN GAGO, JOSE ANGEL 

GARCIA GARCIA, RICARDO 

MEDINA MENDEZ, ISABEL 

MORENO BOTELLA, RODRIGO 

HI2000-0172 

HIZOOO-0180 

H12000-0181 

HI2OOO-0187 

HI2000-0188 

H12000-0189 

IN!TlTlUTO DE INVESI-IGACIONES 
BIOMEDICAS DE BARCELONA (IIBB) 

ESTACION EXPERIMENTAL DE AULA DEI 

INSTITUTO DE CIENCIA DE MATERIALES 
DE MADRID (ICMM) 
INSITI-UTO DE MICR~ELECl-RONICA DE 
MADRID (IMM) 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 
MARINAS (IIM) 
INSIJTUTO DE CERAMICA Y VIDRIO 

uw 

INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA (IEO) 

IGLESIAS ESTEVEZ, JOSE 
I 

HIZOOO-0014 
I 

CENTRO COSTERO OCEANOGRARCO. 
VIGO 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 

SANCHEZ BONASTRE, ARMANDO 

PUJOL ANDREU, JOSEP 

MALGOSA MORERA, MARIA 
ASUNCION 

ITARTE FRESQUET, EMILIO 

HI2000-0154 FACULTAD DE VETERINARIA 

H12000-0155 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
EMPRESARIALES 

HI2000-0157 FACULTAD DE CIENCIAS 

H12000-0160 FACULTAD DE CIENCIAS 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 

MARTINEZ MILIAN, JOSE 
I 

HI2000-0037 
I 
FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 

BENEDET ALVAREZ, MARIA 
JESUS 
SINISTERRA GAGO, JOSE 
VICENTE 

HI2000-0129 
OPTO. PSICOLOGIA BASICA II 
(PROCESOS COGNmVOS) 

HI2000-0135 FACULTAD DE FARMACIA 

UNIVERSIDAD DE ALMERIA 

PULIDO BOSCH, ANTONIO 
I 

HI2000-0105 
l 

FACULTAD DE CIENCIAS 
EXPERIMENTALES 



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31343 

Responsable español Referencia Centro español 
1 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA 

MALARET GARCIA, ELISENDA HI2000-0083 

PASTOR ANGLADA, MARCAL HIZOOO-0084 

FACULTAD DE DERECHO 

I FACULTAD DE BIOLOGIA 

UNIVERSIDAD DE GRANADA 

GARCIA GARCIA, JOSE ANTONIO HIZOOO-0109 FACULTAD DE CIENCIAS 

MARRO BORAU, JOAQUIN HI2000-0110 FACULTAD DE CIENCIAS 

ORTEGA LOPERA, JULIO HIZOOO-0111 
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE 
INGENIERIA INFORMAlKA 

UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA 

LOPEZ PEÑA, FERNANDO 
I 

HI2000-0081 
I 
ESCUELA POUTECNICA SUPERIOR 

UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES 

JUAN VIDAL, JOSEP 
I 

HIZOOO-0029 
I 
FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS 

UNIVERSIDAD DE MURCIA 

ROS BARCELO, ALFONSO HI2000-0067 
I . 
FACULTAD DE BIOLOGIA 

SANCHEZ PEREZ, MIGUEL HI2000-0140 FACULTAD DE FARMACIA 

SANCHEZ ESCRIBANO, VICENTE HI2000-0147 FACULTAD DE QUIMICAS 

UNIVERSIDAD DE SEVILLA 

POLVORINOS DEL RIO, ANGEL 

BARRANCO PAULANO, 
FRANCISCO 

HI200043079 FACULTAD DE QUIMICA 

HIZOOO-0113 
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE 
INGENIEROS INDU!TlRIALES 

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 

GARUA SANZ, ANGEL H12000-0015 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
EMPRESARIALES 

HERNANDEZ GIMENEZ, ANTONIO HIZOOO-0088 FACULTAD DE CIENCIAS 


